que etiam declaratur appositus. Unum quod manente ea-
 terius iusticia habituali. sunt tot iusticie actuales: quot sunt
 actus elicti. quarum una potest esse intensior alia si actus
 vnus cum maiore conatu elicitur quam alius. et si habitus
 maneret equalis. imo actus prior potest elici cum maio-
 re conatu. et tunc habebit iusticiam actualem intensiorem
 correspondentem intensioni sue. et secundus actus potest
 elici cum minore conatu. id est certum sit quod tunc habitus non
 sit minor. Aliud quod singuli actus mali habent proprias
 malicias actuales. quia sicut nati sunt habere proprias bo-
 nitates. quia convenientias vel conformitates. siue eide
 regule siue alijs. sic singuli habent proprias caritas. Aliud
 quod malicie eo modo differunt quo bonitates que deberent
 inesse. si specie specie. si numero numero. priuationes enim
 distinguuntur sicut habitus nati essent distingui. puta sur-
 ditas et cecitas suo modo differunt specie priuatiua. sicut
 auditus et visus specie positua. et hec cecitas et illa nu-
 mero priuatiue: sicut hic visus et ille differunt numero po-
 sitiuie. Et hinc patet quod non solum distinctio vicioz phi-
 losophice loquendo. sed etiam peccatozum theologicie lo-
 quendo. et hoc specie et numero et etiam genere accipi pos-
 test non tamen per distinctionem conuersionis. quia illa nec per
 se constituitur: nec etiam distinguit peccatum ut peccatum.
 sed accipitur secundum rationem propriam huius priuationis que
 est formalis ratio distinguendi priuatiue. sicut habitus
 positiuie. Apparet etiam quomodo vnus peccatum est gra-
 uius alio siue intelligatur secundum distinctam speciem graui-
 tatis siue secundum distinctam grauitatem et in eadem specie. quia
 actus eo modo quo debet habere bonitatem maiorem siue
 in specie siue intensiorem in specie. eodem modo si caret
 bonitate debita est peior priuatiue. et si habeat aliquam
 conditionem positiuam repugnantem est peior per se.
 Tercio apparet quomodo peccata possunt continuari in
 infinitum in damnatis. et tamen natura non consumetur
 nec habitus naturalis siue quocumque aliud in natura.
 nam nulla creata natura potest naturam intellectualem
 vel aliquid naturale in ipsa corrumpere. et si posset dimi-
 nuere. posset aliquando destrucc totaliter illam. Simi-
 liter effectus contingens alicuius cause non necesse consumitur
 tur suam causam. igitur oppositum talis effectus vel alicuius
 conditionis in ipso non destruit vel diminuit tales causas.
 malicia autem in actu est priuatio aliqua in illo quod est
 effectus contingens voluntatis. igitur nihil diminuit de
 ipsa voluntate. Quid ergo admittit peccatum additum
 peccato. cum secundum Augustinum in enche. in tantum sit malum
 quantum admittit de bonitate. Respondeo. malicia actualis
 in aliquo actu elicto non admittit bonum quod simul secum
 inest. patet. nec oportet quod admittat bonum quod insuit. quia
 ut dictum est prius. actus raptim transiens non mutatur
 de bono in malum. Si autem intelligatur per bonum quod
 insit habitus gratuitus qui admittit peccato. hoc non potest
 intelligi de quocumque peccato. quia secundum peccatum non
 admittit illum. quia iam ademptum fuit. nec primum pec-
 catum ex se per se ratione sua magis admittit illud quam secun-
 dum. quia tunc peccatum primum esset simpliciter grauius secundo.
 quia maius bonum adimeret. contingit autem quod secundum
 sit grauius primo. et ita natum esset adimere maius bo-
 num. et ita per se admittit bonum illud actuale. adimeret etiam
 per se bonum habituale si inest. admittit igitur per se ge-
 neraliter illud quod debet inesse. sicut in ceco nato cecitas
 admittit visum. non qui insuit sed qui debet inesse. et ita
 dicit Augustinus super Genesim. viij. de angelo peccante. quod cecidit
 non ab eo quod accepit. sed ab eo quod accepisset: si deo
 subdiuoluisset. Et si in infinitum adderet peccatum pec-
 cato. quodlibet adimeret bonitates proprias que deberent
 inesse. nec est inconueniens in vno bono finito virtualiter
 contineri. sicut infinitos effectus successiue elictos: sic et
 infinitas rectitudines eorundem. Ad aliud de auersio-
 ne. auersio a fine potest intelligi actualis nolitio ipsius fi-
 nis. et patet quod non omnis peccans auertitur illo modo cuius
 forte frequenter peccans non actualiter consideret finem.